
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Anna Horáková /545 110 424 
E-MAIL:     anna.horakova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 3. 12. 2015 

 

Story – rozsah povoleného použití přípravku 

1) Plodina,  
oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

kukuřice setá plevele dvouděložné 
jednoleté 

0,45 l/ha 
300 l vody /ha  

AT  preemergentně 

kukuřice setá plevele dvouděložné 
jednoleté 

0,3 l/ha 

300 l vody /ha  

AT postemergentně 

 
AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 
 
Další práce lze provádět až po důkladném oschnutí ošetřených rostlin. 
 
V kukuřici seté při pěstování na zrno i na siláž je možno aplikovat preemergentně do 
3 dnů po zasetí nebo postemergentně. V případě postemergentní aplikace je 
optimální aplikační termín od vytvoření 2. listu kukuřice do vytvoření 6. listu.   
 
Spektrum účinnosti 
PRE aplikace 

Citlivé plevele  
heřmánkovec přímořský, merlík bílý, kokoška pastuší tobolka, penízek rolní, svízel 
přítula, rozrazil perský, ptačinec žabinec, violka rolní, hluchavka nachová 

Méně citlivé plevele  
rdesno ptačí 
 
POST aplikace 

Citlivé plevele  
heřmánkovec přímořský, merlík bílý, kokoška pastuší tobolka, penízek rolní, svízel 
přítula, pohanka svlačcovitá, ptačinec žabinec 

Méně citlivé plevele  
rdesno ptačí, rozrazil perský, violka rolní 
 
Počet aplikací za vegetační sezónu: 1x 
 
Použití v množitelských porostech konzultujte s držitelem povolení přípravku. 
 
Náhradní plodiny: 
V případě, že došlo k předčasné zaorávce kukuřice, lze jako náhradní plodinu použít 
opět kukuřici. 



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 

Následné plodiny: 
V rámci normálního osevního postupu je možné pěstování těchto následných plodin 
za dodržení následujících podmínek: 
- případě obilnin a jílku vytrvalého je pěstování možné bez omezení,   
- před výsevem řepky olejky a slunečnice se provede hluboká orba. 

Jsou-li následnou plodinou luskoviny, může dojít za nepříznivých podmínek (půda s 
nízkou biologickou aktivitou, nízkým pH, špatnou půdní strukturou, při dlouhodobě 
trvajícím zimním a letním suchu a stresových podmínkách) k mírnému prosvětlení 
listů zrnového hrachu nebo bobu. Ojediněle bylo také pozorováno zbrzdění růstu a 
prořídnutí porostu.   
V následujícím roce po aplikaci nelze pěstovat řepu nebo zeleniny (včetně dýně). 
Bezpečnost použití jiných následných plodin nebyla ověřena. 
 
Nepoužívejte v poškozených či oslabených porostech. Neaplikujte na sníh, zmrzlou 
půdu, jinovatku nebo silnou rosu nebo v době nočních mrazů.  
 
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin. 
 
Přípravek nesmí jakkoli zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky 
určené k setí! Zvláště citlivé jsou např. řepa, slunečnice, hrách, fazole, zelenina, réva 
vinná, ovocné dřeviny. 
Přípravek se aplikuje postřikem. 
 
 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových 
organismů 

plodina bez redukce tryska 50 % tryska 75 % tryska 90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních  

organismů [m] 

kukuřice 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu 

necílových rostlin [m] 

kukuřice 20 10 5 5 

 


